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W maszynach do wyrobu papierosów,
gilz i t, d. bibułka papierosowa odwija się
z wałka, a następnie przechodzi zwykle
przez przyrząd drukujący i bronzujący,
Odwijanie jak również przeprowadzanie
przez wspomniany przyrząd powoduje pe¬
wien opór. Wobec tego potrzebny jest osob¬
ny przyrząd ciągnący, który przezwycięża
ten opór i doprowadza bibułkę dalej do
maszyny. Przyrząd ciągnący składa się
zwykle z dwóch nastawialnie przyciska¬
nych do siebie krążków, z których jeden
jest napędzany, natomiast drugi jest osa¬
dzony luźno na swym czopie i obraca się
wskutek tarcia o krążek napędzany. Bibuł¬
kę prowadzi się zapomocą tych dwóch

krążków, które muszą być dostatecznie sil-
nie przyciskane do siebie, aby doprowadza¬
nie bibułki było prawidłowe.

Takie urządzenie ma różne wady. Opór
przy przeprowadzaniu bibułki zmienia się
i zależy od temperatury i wilgotności po¬
mieszczenia, dalej od grubości i jakości bi¬
bułki, od smarowania części mechanizmu
i t, d. Do tych bardzo nieznacznych zmian
oporu musi być dostosowana siła ciągnienia
bibułki, W dotychczasowych przyrządach
do ciągnienia bibułki jest to możliwe tylko
przez mocniejsze lub lżejsze przyciśnięcie
krążków do siebie. Mocniejsze przyciśnię¬
cie tych krążków powoduje jednak rozwal-
cowywanie bibułki, wskutek czego bibułka



• wychoclżi ż pomiędzy krążków rozciągnię¬
ta, cą powoduje przeszkody w dalszej prze-
roące!

Według wynalazku wady te usuwa się
w ten sposób, że ciągnienie bibułki odbywa
się w dwojaki sposób, mianowicie zapomocą
wspomnianej pary krążków oraz zapomocą
tarcia pomiędzy krążkiem napędzanym i
bibułką, która częściowo ten krążek otacza.
Dociskanie krążków do siebie jest tak słabe,
że bibułka, prowadzona pomiędzy niemi,
nie zostaje uszkodzona, a przy nagłym
wzroście natężenia ciągnienia w dalszej
części maszyny bibułka nie ulega rozdarciu,
lecz przesuwa się dalej z większą szybko¬
ścią niż szybkość obwodowa krążków. Po¬
trzebna dodatkowa siła ciągnąca powstaje
wskutek większego lub mniejszego tarcia
papieru na krążku napędzanym, które to
tarcie można nastawiać przez większe lub
mniejsze otoczenie bibułką krążka napędza¬
nego. Regulowanie ciągnienia odbywa się
przez zmianę kąta otoczenia.

Rysunek przedstawia dla przykładu u-
rządzenie według wynalazku w widoku
zprzodu i zboku.

W łożysku 1 jest osadzony wał 2, na
którego jednym końcu jest osadzone napę¬
dowe koło zębate 3, natomiast na drugim
końcu wału znajduje się napędzany krążek
4. Do tego krążka przyciska się drugi krą¬
żek 5, osadzony na ramieniu 7, obracają-
cem się na czopie 6. Przyciskanie może być
regulowane przez większe lub mniejsze na¬
pięcie sprężyny 8 zapomocą śruby 9. Krą¬
żek 5 może być odsunięty od krążka 4,
mianowicie przez obrót ramienia 10 w lewo
dookoła punktu obrotu 11 w ten sposób, że
czop 12 przesuwa ramię 7 wdół, a z niem
krążek 5, Na wale 2 jest osadzona dźwignia
kątowa 13, której jedno ramię jest zaopa¬

trzone w luźno obracający się krążek pró*
wadniczy 14, podczas gdy drugie ramię po¬
siada śrubę 15, umocowywaną zapomocą
nakrętki 16 w szczelinie prowadnicy 17,
przymocowanej do kołnierza łożyska 1. W
ten sposób dźwignię kątową 13 można umo¬
cować w dowolnem położeniu.

Pasek 18 bibułki papierosowej, prowa¬
dzony pomiędzy krążkami 4 i 5, otacza krą¬
żek napędzany 4 na odcinku obwodu o ką¬
cie a. Kąt ten może być zmieniany przez
nastawianie dźwigni dwuramiennej 13,
wskutek czego zmienia się również położe¬
nie krążka prowadniczego 14. Bibułkę do¬
prowadza się następnie po krążkach 14 i
19 do maszyny. Powierzchnia krążka 4 o-
czyszcza się z kurzu zapomocą zgarniacza
20, przyciskanego sprężyną 21.

Jak powiedziano, siłę ciągnienia można
zmieniać zapomocą niniejszego urządzenia
przez zmianę kąta a tak, iż przy dowolnych
warunkach ruchu, bibułka pewnie i równo¬
miernie jest doprowadzana, nie drze się gdy
zwykła siła ciągnąca chwilowo się nieco po¬
większy.

Zastrzeżenie patentowe.

Urządzenie do doprowadzania bibułki
w maszynach do wyrobu papierosów lub
gilz, znamienne tern, że oprócz zwykłej pa¬
ry krążków (4, 5) ciągnących posiada re¬
gulujący krążek prowadniczy (14), zapo¬
mocą którego zmienia się kąt otoczenia bi¬
bułką (a) krążka napędzanego (4), a przez
to również siłę ciągnienia bibułki.

A k c i o v a spolećnost,
dfive Śkodovy z a v o d y v Plzni.

Zastępca: Dr. inż. M. Kryzan,
rzecznik patentowy.
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